СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

25 февраля 2021 г. № 350-51

О почетном звании «Почетный

житель муниципального округа

Лефортово в городе Москве»

 В соответствии с пунктом 12 статьи 8 Закона города Москвы от 06

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе

Москве», Уставом муниципального округа Лефортово в городе Москве, в

целях признания заслуг перед населением муниципального округа Лефортово

в городе Москве, поощрения личной деятельности, направленной на пользу

муниципального округа Лефортово, обеспечение его благополучия и

процветания

Совет депутатов решил:

 1. Учредить Почетное звание «Почетный житель муниципального

округа Лефортово в городе Москве».

2. Утвердить Положение о почетном звании «Почетный житель

муниципального округа Лефортово в городе Москве» (Приложение 1), форму

ходатайства о присвоении почетного звания «Почётный житель

муниципального округа Лефортово в городе Москве» (Приложение 2),

описание и изображение нагрудного знака к почетному званию «Почетный

житель муниципального округа Лефортово в городе Москве» (Приложение 3),

форму удостоверения к почетному званию «Почетный житель

муниципального округа Лефортово в городе Москве» (Приложение 4).

3. Аппарату Совету депутатов муниципального округа Лефортово

обеспечить изготовление нагрудных знаков и удостоверений к почетному

званию «Почетный житель муниципального округа Лефортово в городе

Москве», изготовление и ведение Книги «Почетный житель муниципального

округа Лефортово».

4. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания

внутригородского муниципального образования Лефортово в городе Москве

от 28 ноября 2008 № 50 «О Почетном звании «Почетный житель

внутригородского муниципального образования Лефортово в городе

Москве»».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник

Лефортово» и разместить на официальном сайте www.sovmunlef.ru.

 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лефортово М.Ю. Суркова.

Глава

муниципального округа Лефортово          М.Ю. Сурков

http://www.sovmunlef.ru/